МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах отбора в республиканский резерв управленческих кадров
системы образования Республики Адыгея, проведенного в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 28.11.2023 года №1551 «Об отборе кандидатов на
включение в республиканский резерв управленческих кадров системы
образования Республики Адыгея» и на основании решения Комиссии по
формированию республиканского резерва управленческих кадров системы
образования Республики Адыгея (далее – Комиссия) (протокол №3 от
14.02.2024г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в группу №1 республиканского резерва управленческих
кадров системы образования Республики Адыгея следующих кандидатов:

№
п/п Ф.И.О. Место работы, должность

1.  Ермоленко
Оксана
Аскеровна

МБОУ «СШ №27» МО «Тахтамукайский район»,
заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

2.  Клюкина
Мария
Викторовна

ГБПОУ РА «Красногвардейский аграрно-
промышленный колледж», заместитель директора
по воспитательной работе

3.  Рахматулина
Бэла
Руслановна

ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж
им. Х.Андрухаева», заместитель директора по
воспитательной работе и социальной защите
студентов

2. Зачислить в группу №2 республиканского резерва управленческих
кадров системы образования Республики Адыгея следующих кандидатов:

№
п/п Ф.И.О. Место работы, должность

1.  Азарова
Айна
Владимировна

МБОУ «СОШ №1» МО «Гиагинский район»,
учитель начальных классов

2.  Вереш
Каталин
Петеровна

ГБОУ РА «Адыгейская республиканская
гимназия», учитель английского языка

3.  Геворкян Эмма
Робертовна

МБОУ «СШ №5» МО «Тахтамукайский район»,
заместитель директора по учебно-методической
работе

4.  Евтых
Заира
Адамовна

МБОУ «СШ №1» МО «Тахтамукайский район»,
заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

5.  Калабиева
Разьет
Схатбиевна

МБОУ «СОШ №6» МО «Кошехабльский район»,
заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

6.  Унарокова
Нафисет
Аслановна

МБОУ «СОШ №2» МО «Кошехабльский район»,
заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

7.  Хуажева
Нафисет
Каплановна

МБОУ «СОШ №4» МО «Шовгеновский район»,
заместитель директора по учебно-воспитательной
работе

8.  Шишхова
Залинет
Рашидовна

ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж
им. Х.Андрухаева», заместитель директора по
учебно-методической работе

3. Отделу правового, кадрового обеспечения, социальной защиты

участников образовательного процесса и информационной безопасности
Министерства образования и науки Республики Адыгея (Афаунов Р.Н.):

3.1. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных
органов управления образованием и руководителей организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Адыгея.

3.2. Обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Адыгея.

4. Государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский центр оценки профессионального
мастерства и квалификаций педагогов» (далее – Центр оценки) (Кабанова
Н.И.) в течение 10 календарных дней со дня подписания настоящего
приказа:

4.1. Разместить на официальном сайте Центра оценки информацию о
лицах, включенных в республиканский резерв управленческих кадров
системы образования Республики Адыгея.

4.2. Довести решение Комиссии об отказе во включении в
республиканский резерв управленческих кадров системы образования
Республики Адыгея до сведения кандидатов, участвовавших в
собеседовании в рамках второго этапа отбора в резерв и не преодолевших
установленное Комиссией пороговое значение рейтингового балла.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

С.Р. Паранук